
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta szcinliuazinne
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 7 {% del 26 FEB. 2021,

Oggetto: DA. 11. 2726 del 22.12.17 Piano investimentiGSA
P.O. Garibaldi Centro - Realinazione di un corpo scala esterno con annesso
ascensore montalettì antincendio o servizio del plesso monumentale. CUP
D66G19001700002 — CIG 83596834A5. — Nomin: collaudatore storico in corso
d’opera

Proposta N. 63: IT del ZÎ/o Z/( 'LQZA_

U.O.C. Settore Tecnico

Il Dirigente R ' e del Settore

L'iztruttîte
ll Responsabile del Procedimento Ing. Salvat ‘ a'le

/

Regislrnzione Contabile

Budget Anno 1021 Como (11002000200 Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigenl ponsnbile
Settore Economico ziario e Palrimnninle

(dott. Giov !Luca Roccella)

/Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicolo.
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n 196 del 04… 04.2019

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria AntoniettaLi Calzi



Il DirigenteResponsabiledella U.O.C. Settore Tecnico

Premesso che. con deliberazione a contrarre n, 450 del 3-09-2019 è stato approvato il progetto
esecutivo “per la realizzazione di un corpo scala esterno con annesso ascensore montalerti
antincendio a servizio del plesso monumentale del PO. Garibaldi Centro" con contestuale avvio
della procedura per l’affidamento dei lavori edilizi ed impiantistici in argomento;

Che, in ragione del previgente contesto normativo e, quindi, delle sopravvenute disposizioni, e stata
indetta procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett, c-bis) del D.Lgs. n. 50/2016,
coordinato con il DL. 76/2020, convertito in legge n. 120 dell’l I-09-2020, da espletarsi & mezzo
della piattaforma telematica Net4Market, e con adozione del criterio del minor prezzo, ai sensi degli
artt. 36, comma 9bis, e 95 del D.Lgs n.50/16.

Che, con deliberazione n. 888 del 6-10—2020 questa Azienda Ospedaliera ha:
- preso atto degli esiti della procedura di gara, di cui al verbale del seggio di gara n. 2 del 15-09-

20…

- approvato, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 18.4.2016 n. 50 la proposta di
aggiudicazione contenuta nel verbale n. 2 del 15-09—20,

- aggiudicato all'Operatorc Economico G.P. COSTRUZIONI SAS DI GIUSEPPE PROIETTO
SAS la procedura negoziata per l’affidamento dei lavori edili ed impiantistici necessari alla
“realizzazione di un corpo scala esterno con annesso ascensore montale… antincendio a
servizio del plesso monumentale del Presidio Ospedaliero Garibaldi Gen/ro di Catania” per il
complessivo importo di € 337.836,33 oltre iva se dovuta per legge

Che con nota prot.n. 2024 del 6-10-2020 sono stati richiesti i documenti propedeutici alla stipula
del correlato contratto, trasmessi dall’indicato O.E. con nota registrata al prot.n. 2144 del 19-10-
2020.

Che in data 18-12-2020 è stato stipulato il contratto e che sono state avviate le attività
propedeutiche ai lavori in argomento.

Preso atto:
- che, ai sensi dell’art. 102 del D.Lgs. 50/2016, occorre procedere alla nomina di un

professionista per lo svolgimento del “collaudo statico in corso d’opera” delle strutture previste
dai lavori di che trattasi;

- che, giusta determinazione n. 2 del 25-02.2009, della Autorità di vigilanza sui contratti pubblici
(oggi Autorità nazionale anticorruzione), la Stazione Appaltante, in caso di carenza nel proprio
organico, è tenuta a verificare la possibilità di affidare il collaudo a dipendenti di altra
Amministrazione.

Rilevata. al riguardo, la disponibilità dell’ing. Sergio Lo Presti, Dirigente Ingegnere in servizio
presso I’A.O,U. Policlinico Vittorio Emanuele di Catania.

Ritenuto di potere:
- affidare l’incarico di “collaudatore statico in corso d’opera” per l’appalto in oggetto all’ing.

Sergio Lo Presti, Dirigente ingegnere in servizio presso I’A.O.U. Policlinico Vittorio Emanuele
di Catania;



- stabilire che la copertura economica per il pagamento della prestazione professionale de quo sia
assicurata con i fondi di cui alla voce somme a disposizione del quadro economico del progetto
esecutivo, approvato con deliberazione n. 450 del 3-09-2019.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte. di:

- Affidare l’incarico di “collaudatore statico in corso d’opera” per l’appalto in oggetto all’ing.
Sergio Lo Presti, Dirigente ingegnere in servizio presso l’A.O.U. Policlinico Vittorio Emanuele
di Catania.

- Stabilire che la copertura economica per il pagamento della prestazione professionale de quo
sia assicurata con i fondi di cui alla voce somme a disposizione del quadro economico del
progetto esecutivo approvato con deliberazione n. 450 del 3—09-2019.

- Provvedere , giusta deliberazione n. 450 del 3-09-2019, alla copertura finanziaria con fondi del
D.A. n. 2627 del 22.12.17 (Piano di investimenti finanziati con risorse accantonate nella GSA),
da imputare sul conto economico 01002000200, del bilancio di competenza

- Munire la presente della clausola di immediata esecutività.

Allegati-

1. Deliberazione n.888 del 6-10-2020

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore AmministrativoedclDirettore Sanitario aziendale.

DELIBERA



di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

- AFFIDARE l’incarico di “wllaudatore statico in corso d’opera” per l’appalto in oggetto
all’ing. Sergio Lo Presti, Dirigente ingegnere in servizio presso l’A.O.U. Policlinico Vittorio
Emanuele di Catania.

— STABILIRE che la copertura economica per il pagamento della prestazione professionale de
quo sia assicurata con i fondi di cui alla voce somme a disposizione del quadro economico del
progetto esecutivo approvato con deliberazione n. 450 del 3-09-20 [ 9…

- PROVVEDERE, giusta deliberazione n. 450 del 3-09-2019, alla copertura finanziaria con
fondi del D.A. n. 2627 del 22.12.17 (Piano di investimenti finanziati con risorse accantonate
nella GSA), da imputare sul conto economico 01002000200. del bilancio di competenza,

- MUNIRE la presente della clausola di immediata esecutività,

Il Direttore Am inistrativo Sanitario
( dott. Giovan Annino)

.ll?… tif … L%



Copia della presente deliberatione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
........................................... eritiratailgiorno……………………..…………,

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al
..... - ai sensi dell’art.65 LR. n.25/93, così come sostituito dall'an53 L…R. n.30/93 - e

eonuo la ste a non è stata prodotta opposizione.

Catania.
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute i Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente
D perché sono decorsi IO giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

&. nota di approvazione prot. n. delb. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


